- 1 -

平成 23年 4月 1日
各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア
代表者名 代表取締役会長 北角 浩一
 (JASDAQ・コード番号：3851)
問合わせ先
役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久
 電 話       058-371-7275

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23年 3月期（平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31日）におきまして、下記
のとおり平成 23年 2月 4日付で公表いたしました平成 23年 3月期の通期業績予想（連結・個
別）を修正いたしましたのでお知らせいたします。

 記

1．業績予想の修正

平成 23年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 1,917 143 124 61 2,912円 84銭
今回修正（Ｂ） 2,144 278 261 176 8,438円 89銭
増減額（Ｂ－Ａ） 227 135 137 115
増減率 11.8％ 94.4％ 110.4％ 188.5％
前期実績
(平成 22年 3月期)

2,123 △235 △232 △332 △15,927円 30銭

平成 23年 3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 1,196 103 83 51 2,450円 72銭
今回修正（Ｂ） 1,344 207 189 143 6,827円 08銭
増減額（Ｂ－Ａ） 148 104 106 92
増減率 12.3％ 101.0％ 127.7％ 180.4％
前期実績
(平成 22年 3月期)

1,317 △277 △271 △352 △16,863円 84銭

- 2 -

2．修正の理由

 （1）連結業績予想の修正
 当社が平成 23年 2月 4日付で公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」の業績
予想に対して、売上高につきましては 2月 24日発売の『魔界戦記ディスガイア 4』が発売後の
高評価を受け、追加受注が順調に推移したことを主たる要因として売上高を 1,917 百万円から
2,144百万円に業績予想の修正を行います。

営業利益・経常利益につきましては、売上高が前回予想よりも増加したことを主たる要因とし

て、営業利益を 143百万円から 278百万円に、経常利益を 124百万円から 261百万円にそれぞ
れ業績予想の修正を行います。

当期純利益につきましては、平成 23年 4月 1日付「特別損失の計上に関するお知らせ」に記
載いたしましたとおり、14百万円の特別損失を計上したものの、上記事項を主たる要因として、
前回予想 61百万円から 176百万円に業績予想の修正を行います。

以上により、平成 23年 3月期通期の連結業績予想を、売上高 2,144百万円、営業利益 278百
万円、経常利益 261百万円、当期純利益 176百万円に修正いたします。

（2）個別業績予想の修正
個別業績予想につきましては、上記と同様の理由により業績予想の修正を行います。

（注）上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上